
 

 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 28 DE MARÇO DE 2018 
 
 

 

Av. Presidente Vargas, nº 0423 - CEP – 69.985-000 Rodrigues Alves – Acre 
CNPJ – 84.306.422/0001-80 Telefone 0xx (68) 3342-1021 

 
 

 
“Dispõe sobre o Feriado que antecede 
o dia da Paixão de Cristo, e dá outras 
providências.” 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES-

ACRE, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei, DECRETA:  

 

Art. 1º. Feriado no Poder Legislativo Municipal no dia 29 de março 

(quinta-feira), em virtude da Paixão de Cristo, 30 de março. 

 

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Sala das Sessões Oracy Lima, 28 de Março de 2018. 

 

Resistre-se, 

Publique-se 

 

 

 

SAULO ESTEFESON V. MAIA 

Presidente 

 

 

   

 


